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Forprosjekt - Fossen bratte 
Vidareutvikling av "Brudesløret" eit internasjonalt turistsymbol 
 
05.12.2019 Kommunestyret: 
Handsaming i møtet: 
Brigt Olav Gåsdal (Ap) sette fram følgjande endringsframlegg:  
"Styringsgruppa blir utvida med ein rep. frå Samnanger næringsforum. 
Endring av ordlyden i første avsnitt i tilrådinga:  
Samnanger kommune startar eit forprosjekt om Fossen bratte for å vidareutvikla området ved fossen 
til eit internasjonalt reiselivsprodukt." 
 
I røystinga i saka vart Brigt Olav Gåsdal sitt endringsframlegg sett opp mot formannskpet si tilråding. 
Brigt Olav Gåsdal sitt framlegg vart samrøystes vedteke.  
 
 
KS- 083/2019 Vedtak: 
Samnanger kommune startar opp eit forprosjekt om Fossen bratte, for å vidareutvikle «Bruresløret» 
som eit internasjonalt reiselivsmål.  
 
Formannskapet og ein representant frå Samnanger næringsforum er styringsgruppe for prosjektet. 
Rådmannen rapporterer til styringsgruppa. Forprosjektet har eit budsjett på 400 000 kroner, der 50 
% vert dekka gjennom tilskot. Kommunen sin  eigenandel vert finansiert med midlar inntil 200 000 
kroner frå næringsfondet 1400.3251.    
 
 
 
14.11.2019 Formannskapet: 
Handsaming i møtet: 
Øyvind Røen (Sp) orienterte om at rett skrivemåte skal vera Fossen bratte (ikkje Fossen Bratte) og 
Bruresløret (ikkje Brudesløret).  
 
Jon Magne Bogevik (Ap) etterlyste informasjon om statuttane for næringsfondet. Han bad om at 
formannskapet får tilsendt desse statuttane.  



 
Rådmannen sitt framlegg vart vedteke med åtte mot ei røyst. Jon Magne Bogevik (Ap) røysta imot.  
 
FORM- 039/2019 Vedtak: 
Samnanger kommune startar opp eit forprosjekt om Fossen bratte, for å vidareutvikla «Bruresløret» 
som eit internasjonalt turistsymbol.  
 
Formannskapet er styringsgruppe for prosjektet. Rådmannen rapporterer til styringsgruppa. 
Forprosjektet har eit budsjett på 400.000 kroner, der 50% vert dekt gjennom tilskot. Kommunen sin  
eigenandel vert finansiert med midlar - inntil 200.000 kroner - frå næringsfondet 1400.3251.    
 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
Samnanger kommune startar opp eit forprosjekt om Fossen Bratte, for å vidareutvikle «Brudesløret» 
som eit internasjonalt turistsymbol.  
 
Formannskapet er styringsgruppe for prosjektet. Rådmannen rapporterer til styringsgruppa. 
Forprosjektet har eit budsjett på 400.000 kroner, der 50% vert dekka gjennom tilskot. Kommunen sin  
eigenandel vert finansiert med midlar inntil 200.000 kroner frå næringsfondet 1400.3251.    
 
 
 
Dokument som er vedlagt: 
Rapport mulighetsstudie Fossen Bratte juni 2019 
 
Dokument som ikkje er vedlagt: 
Statusrapport websak 19/7472 
 
Kva saka gjeld: Reisleivprosjektet Fossen Bratte – Vidareutvikling av «Brudesløret» eit internasjonalt 
turistsymbol.  
 
Bakgrunn for saka: Det er gjennomført eit moglegheitstudie for Fossen Bratte som reiselivsprosjekt ( 
vedlagt). Prosjektet er presentert i kommunestyret 3 juni  i år, og vart avslutta med ein presentasjon 
hos Fylkeskommunen. Vi har fått tilskot til moglegheitstudiet og Amland reiselivutvikling har vore 
leigd inn som prosjektleiar. 
Moglegheitstudiet har kartlagt naturverdiar, synleggjort problemstillingar og føresetnadar; som til 
slutt har danna grunnlaget for vidare målsettingar og konkretiseringar for Fossen bratte som eit 
heilskapleg opplevingskonsept for reiselivet.  
 
Toalettforholda ved Fossen Bratte har og lenge vore eit stor problem. Det er for låg kapasitet ved 
vegvesenet sine toalett når svært mange ønskje å sjå på Fossen. Sommaren 2019 sette vi ut mobile 
toalett for å avbøte på situasjonen. Det oppstår og farlege trafikksituasjonar når mange bilar stoppar 
på avkøyringslomma rett føre tunnellen. Uavhengig av ei vidare reiselivsutvikling med Fossen som 
destinasjon, er det nødvendig å finne løysing nye løysingar i  lag med vegvesenet.   
 
Vurderingar og konsekvensar: Med signala frå kommunestyret etter presentasjonen og 
konklusjonen i moglegheitstudiet, vil neste steg vera å gå vidare til neste nivå. Eit forprosjekt kan 
avklara ulike utbyggingsfasar, marknad, investeringsnivå, driftsform og innhaldet i 
attraksjonsopplevinga.   
Søknadsfristen for fylkeskommunen sine handlingsprogram er allereie i september.  For å ikkje måtte 
vente eit år har vi sendt ein administrativ søknad. Vi søkjer om tilskot på 200.000 kroner. Totalt er 
forprosjektet på 400.000 kroner der kommunen sin eigenandel (50%) kan verte dekka frå 
næringsfondet/andre fond. 
 
 Forprosjektet skal gje svar på spørsmål om:  



·  Kva tekniske føresetnader må avklarast for eit eventuelt hovudprosjekt?  
·  Kva avtaler må vera på plass i løpet av forprosjektet med samarbeidspartnarar og 

grunneigarar?  
·  Vil det planlagde hovudprosjektet ha positiv miljø- eller samfunnseffekt? Kva skil aktivitets- og 

opplevingstilbodet frå andre tilbod i regionen?  
·  Har resultatet av prosjektet eit marknadspotensial?  
·  Kva vil vera riktige målgrupper, omtale og kvantifisering av desse. Teste ut konseptet på mulige 

brukargrupper, reiselivsorganisasjonar og andre relevante som kan seie noko om 
attraktiviteten i prosjektet. Har ein riktig kompetanse til hovudprosjektet og korleis sikre dette?  

·  Kva er investeringsbehovet og korelis skal dette finansierrast?  
·  Bør prosjektet utviklast i fleire fasar og kva bør kvar av fasane bestå av?  
·  Kva vil vere mest hensiktsmessig driftsform?  
·  Korleis vil den bedriftsøkonomiske lønnsemda av hovudprosjektet vera?  

 
Vi treng difor mandat og få vedteke finansieringa dersom vi skal jobba vidare og følgje opp 
forprosjektet. Formannskapet bør vera styringsgruppe for arbeidet medan eininga for 
samfunnsutvikling har ansvaret for å følgje opp forprosjektet og rapportere til styringsgruppa.  
 
Reguleringsarbeidet som vi har starta opp i Eikedalen tar og opp i seg moglege trafikale løysingar og 
ny avkøyring til Fossen Bratte. Dette arbeidet vil vera i samarbeid statens vegevesenet som er 
vegeigar for fv 49. 
 
 
 
 
 


